²⁷ *Twilight of the Idols, or, How to Philosophize with a Hammer*, cited in Joseph Farrell, *Latin language and Latin culture from ancient to modern times* (Cambridge, UK - New York: Cambridge University Press, 2001), p. 115.

Osmanidem in Latinum idioma verterem quo facilius intelligi posset magis magisque innotesceret. Cui ego opposui hanc esse multae operae et laboris rem, quam ideo nullus nostrorum civium, etsi sermonis Latini peritissimorum, unquam tentare ausus est; praesens aevum ad id minime accommodatum, quippe quo lingua ac praesertim poesis Latina vulgo parvi penditur; mihi denique nec vires nec tempus suppetere ad opus tam arduum tamque incerti exitus adgrediendum. His dictis sermoni finis est impositus; et sicut mihi fuit persuasum res a me prolata nequaquam a veritate abhorrere, ne cogitabam quidem amplius operi manum admovere.

Iaderam reversus quadam nocte sequentis Octobris ad finem vergentis somnum forte capere nequibam. Inter varias cogitationes, quae tum mentem occupabant, fortuito superior cum Comite Caboga habitus sermo occurrit. Quemadmodum nonnullas primi Osmanidis cantus strophas memoria tenebam, quasi periculum facturus per jocum in exametros Latinos redigere caepi. Haud exigua sum admiratione affectus quum id in duabus tribusque strophis non male cecidisse cognoverim. Hic non paenitendus primi tentaminis exitus mihi fecit animum ut opus, quamvis difficillimum multarumque salebrarum plenissimum, perficiendum mihi sumerem. Majus quoque addidit calcar et vivissimus patriae amor, qui penitus meo pectore semper inhaeret, et quadam insita laudis exstimulatio, et consilium mihi a Viro tam praeclaro tamque familiarissimo datum. His stimulis igitur actus tanto animi ardore tantaque constantia rem sum persequutus ut unius anni spatio opus integrum ad finem perduxerim. Nulli quidem industriae nullique pepercit studio ut labor mihi bene eveniret. Sed non est tamen diffitendum in illo multa desiderari, prouti etiam multa desideravi ego ipse, qui tot tantisque publicis negotiis distentus operi bene perficiendo non omne meum tempus ast, quantum a pergravi meo officio subsecivi supererat, tantum transmittere potui.

Meam versionem, qualiscumque illa sit, diligenti correctione et lima egere perbene sentio. Hanc me posthac adhibiturum et unius alteriusve viri noti linguae Latinae studiosi consilii usurum stat meo immotum animo, dummodo Omnipotens longiori vita majorique otio me frui sinat.²⁸

Hoc demum mihi declarandum restat non esse hoc opus eo elucubratum fine ut aliquando in lucem prodeat, quia nec id mereri videtur nec fortasse, prouti sunt nunc tempora, hominum conspectum subire illi daretur venia. Verumtamen tamquam memnosinon relinquendum putavi meis doctis civibus meisque filiis carissimis, praecipue Sigismundo natu maximo qui, quum in Vindobonensi Teresiana Nobilium Academia ad legis civilis studia incumbere teneatur, satis amplam Latiae linguae cognitionem acquirere valebit. Alter eorum Ioannes, utpote qui ad castra sequenda vocatus nunc ceu alumnus in C. R. Academia Vindobonensi Mathesi ac Scientiae Architectonicae militari adjicit animum, hujusmodi vacat commodo. Ambos Deus sospitet diuque servet incolumes.